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Kravspecifikation for projektet ”Kontrol af kemiske stoffer i 
give-away produkter” 
 

Baggrund 
Kemikalieinspektionen gennemfører i 2018 kontrolkampagnen ”Kontrol af 
kemiske stoffer i give-away produkter” 
 
Formålet med kampagnen er at kontrollere om reglerne med udvalgte kemiske 
stoffer overholdes i give-away produkter. Der vil være fokus på elektriske og 
elektroniske produkter og tekstiler.  
 
Maksimum 20 produkter udtages til kontrol hos webshops og virksomheder.  

 

Der vil herefter blive foretaget en vurdering af, hvad det enkelte udtagne produkt 

skal kontrolleres for af følgende kemiske stoffer: azofarvestoffer, cadmium, 

tungmetaller (bly, cadmium, kviksølv, krom VI), nikkel og visse brommerede 

flammehæmmere. Se reglerne i bilag a. 
 
Produkterne sendes efterfølgende til analyse for indhold af de udvalgte kemiske 

stoffer.  

 

Give-away produkter bruges ofte som salgsfremmende materiale, når eksempelvis 

kendskabet til en virksomhed eller et produkt skal øges. Det kan være ved messer, 

åbent hus arrangementer, koncerter, events, festivaller eller sportsarrangementer. 

Give-away produkter bruges også i forbindelse med salg af blade og fastfood. Give-

away produkter udleveres ligeledes under flyrejser (fx høretelefoner), hos læger 

/på hospitaler (fx legetøj) og hos tandlæger (fx legetøj). 
 
Specifikationer og krav til opgaven 

 Det forventes at maksimum 20 produkter skal analyseres. 

 Produkterne vil være elektriske og elektroniske produkter og tekstiler. 

 Produkterne skal analyseres for indhold af et eller flere af de kemiske stoffer, 

der er nævnt ovenstående og i bilag a. 

 For nogle af produkterne kan det være nødvendigt, at der skal udføres analyser 

af forskellige dele af produktet. Dette vil blive specificeret for hvert enkelt 

produkt. 

 Alle prøver forventes indleveret på samme tidspunkt. Det forventes at 

prøverne vil blive indleveret i slutningen af august eller i starten af september 

2018. 
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 Tilbuddet skal indeholde en beskrivelse af analysemetode, tidsplan og 

kvalitetssikring. 

 Tilbuddet skal indeholde prisen pr. analyse og om muligt en samlet pris. 

 Det skal fremgå af tilbuddet, hvor meget analysemateriale der er nødvendigt 

for at foretage analysen. 

 Så vidt det er muligt skal der anvendes akkrediterede analysemetoder. 

 Der skal foretages ægte dobbeltbestemmelser på alle prøver med angivelse af 

måleusikkerhed på prøverne. 

 Der skal leveres en særskilt analyserapport på engelsk pr. produkt. 

 Analyserapporterne skal leveres elektronisk til kabso@mst.dk 

 Analyseresultatet skal foreligge senest 30 hverdage (ekskl. helligdage) efter 

modtagelse af prøverne og senest i uge 42 i 2018. 

 Følgende tekst; ”Analyseresultaterne skal angives med enhederne vægt 

procent og mg/kg, samt navn på ftalat (kemiske navn / stof navn) og 

cas/einecs nummer” fremgik af kravspecifikationen dateret 30.5.2018. Denne 

tekst erstattes med følgende tekst i gældende kravspecifikation: ”Der skal i 

analyserapporten anvendes de enheder af analyseresultaterne, som der 

anvendes i de gældende regler, samt navn på det kemiske stof (kemiske 

navn/stof navn) og cas/einecs nummer”. 

 Miljøstyrelsen skal have adgang til samtlige data, der ligger til grund for 

analyserne. 

 Da måleresultaterne skal anvendes i forbindelse med kontrol af reglerne i 

henhold til kemikalielovgivningen, er det vigtigt, at alle relevante oplysninger 

for analysen er angivet i analyserapporterne for de enkelte produkter, samt at 

analyserapporterne er kvalitetssikret. Der skal ligeledes være et foto af 

prøven/produktet i analyserapporten. 

 Elektronik: Der skal analyseres i henhold til RoHS. Der analyseres 

indledningsvist for de relevante grundstoffer med X-ray. Påvises indhold af 

regulerede metaller i henhold til RoHS skal der udføres kemiske analyser for 

disse. Påvises indhold af brom og/eller chrom i koncentrationer, der indikerer 

at indholdet af henholdsvis brommerede flammehæmmere og/eller hexavalent 

chrom overstiger kravværdierne i henhold til RoHS-bekendtgørelsen, udføres 

supplerende analyser. Tilbuddet skal indeholde prisen pr. analyse, herunder 

X-ray, og om muligt en samlet pris for RoHS. 

 Der skal analyseres for afgivelse af nikkel i henhold til REACH. Hvis det er 

relevant skal der foretages slidtest på produkterne. 

 Tekstiler: Der skal analyseres for azofarvestoffer. 

 
Tidsplan/leveringsfrister 
Opgaven er prioriteret i 2018 og analyseresultaterne skal være fremsendt til 
kabso@mst.dk senest i løbet af uge 42 i 2018.  
 
Kemikalieinspektionen afleverer de produkter der skal analyseres senest 3o dage 
(ekskl. helligdage) inden analyseresultaterne skal foreligge.  
 
Faktura for udførte analyser skal være fremsendt til Miljøstyrelsen senest d. 15. 
november 2018  

 

 

 

mailto:kabso@mst.dk

